Resolução 163/Reitoria/Univates, de 24/11/2011

 Requerimento de DESCONTO-FAMÍLIA

Requerente

Nacionalidade Estado civil

Profissão

CPF

Residente e domiciliado(a)
na rua/no

Bairro

Cidade CEP

Telefone
REQUER  o  benefício  de  desconto,  conforme  Resolução  163/Reitoria/Univates,  de

24/11/2011, para pagar estudos de integrantes do mesmo grupo familiar, como segue:

Relacionar todos os membros que estudam na Univates:
Código Nome do Aluno Grau de

Parentesco
Idade* Curso

* Membros irmãos podem receber o Desconto-Família até que um complete 25 anos, cessando o benefício
no mês seguinte ao aniversário.

Tem algum membro no grupo familiar que é funcionário ou estagiário da Univates? (  )Sim  (  )Não

Documentos necessários:
a) cópia da Carteira de Identidade e CPF do(s) aluno(s);
b) cópia da certidão de casamento ou de documento que comprove união estável atualizado, se for
o caso;
c) certidão de nascimento atualizada dos alunos requerentes;
d) Termo de Compromisso.

DECLARA  que  recebeu  cópia  da  Resolução  163/2011  e  está  informado(a)  dos
procedimentos para a manutenção do benefício.

Nestes termos, pede deferimento.

Lajeado, ______ de ______________ de _______.

    ___________________________________            ____________________________________
      Assinatura - requerente                  Assinatura - cônjuge ou companheiro (a)

Recebido em: ____/____/____      Rubrica do Funcionário/Atendimento ao Aluno:______________

TERMO DE COMPROMISSO

Requerente

CPF

Profissão

Residente e domiciliado(a) na rua/no

Bairro

Cidade CEP

DECLARO,  conhecer os termos da Resolução 163/2011 do Centro Universitário
UNIVATES e obrigo-me a informar quaisquer alterações como: mudança de estado civil,
ou qualquer outra que implique em incompatibilidade com as regras da concessão deste
benefício.

ESTOU CIENTE de que, caso não seja efetuada a matrícula pelo(s) familiar(es)
que amparam o meu desconto ou ocorrer outra incompatibilidade com o Regulamento
constante  da  Resolução  163/2011 o  benefício  fica  automaticamente  cancelado,
aplicando-se as respectivas sanções, sem prejuízo do ressarcimento financeiro imediato
à Univates.

DECLARO serem  verdadeiras  as  informações  prestadas  para  concessão  do
Desconto-Família, especialmente as que dizem respeito à composição do grupo familiar
e respectivo endereço, estando ciente de que poderei responder por falsidade ideológica,
nos termos do artigo 299 do Código Penal, que assim dispõe: “Omitir,  em documento
público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir
declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar
obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante: Pena - reclusão, de
um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos, e
multa, se o documento é particular”.

Lajeado, ___de ___________________de _______

Nome dos alunos requerentes Assinatura

Data:______________
Assinatura Funcionário:_______________

1a via: Aluno(a)
2a via: Atendimento ao Aluno

TERMO DE COMPROMISSO

Requerente

CPF

Profissão

Residente e domiciliado(a) na rua/no

Bairro

Cidade CEP

DECLARO,  conhecer os termos da Resolução 163/2011 do Centro Universitário
UNIVATES e obrigo-me a informar quaisquer alterações como: mudança de estado civil,
ou qualquer outra que implique em incompatibilidade com as regras da concessão deste
benefício.

ESTOU CIENTE de que, caso não seja efetuada a matrícula pelo(s) familiar(es)
que amparam o meu desconto ou ocorrer outra incompatibilidade com o Regulamento
constante  da  Resolução  163/2011 o  benefício  fica  automaticamente  cancelado,
aplicando-se as respectivas sanções, sem prejuízo do ressarcimento financeiro imediato
à Univates.

DECLARO serem  verdadeiras  as  informações  prestadas  para  concessão  do
Desconto-Família, especialmente as que dizem respeito à composição do grupo familiar
e respectivo endereço, estando ciente de que poderei responder por falsidade ideológica,
nos termos do artigo 299 do Código Penal, que assim dispõe: “Omitir,  em documento
público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir
declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar
obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante: Pena - reclusão, de
um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos, e
multa, se o documento é particular”.

Lajeado, ___de ___________________de _______

Nome dos alunos requerentes Assinatura

Data:______________
Assinatura Funcionário:_______________

1a via: Aluno(a)
2a via: Atendimento ao Aluno